令和３年度日進市消防団 第２回分団長会議 会議録要旨

日時 令和３年４月３０日（金）

午後８時から

場所 日進市役所南庁舎 第５会議室

出席者 日進市消防団長、同副団長  （３名）

    令和３年度日進市消防分団長 （１４名）

    事務局（日進市防災交通課） （３名）

１ あいさつ

  消防団長あいさつ

  防災交通課長あいさつ

２ 議題

（１）日進市消防操法大会について

  〇今年度の日進市消防操法大会について事務局より説明

  〇質疑

   ＜質疑概要＞

    分団長より、４月２７日（火）に正副団長及び事務局４名にて緊急会

議を実施した経緯は何かという質問がなされた。

＜回答概要＞

    事務局及び団長より以下の旨を回答

    まん延防止等重点措置の延長及び緊急事態宣言が発令されることを考

    慮し、分団長会議の際に、操法についての方向性を決定し、分団長と

    意思疎通をしっかりと図るために行った。

（２）日進市水防訓練及び消防訓練会について

  〇日進市水防訓練及び消防訓練会について事務局より説明

  〇質疑なし

（３）その他

  ・操法大会後の、決起大会の中止について

  ・第１四半期の概算支払いについて

  〇以上について、事務局より説明

  〇質疑なし

次回、第３回分団長会議を６月４日（金）２０時から開催することを案内し、会

議終了